АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021                                                                                                                   № 105
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 06.03.2019 № 35 «О включении муниципальных услуг в реестр муниципальных услуг Администрации Ягодного сельского поселения»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 06.03.2019 № 35 «О включении муниципальных услуг в реестр муниципальных услуг Администрации Ягодного сельского поселения» следующие изменения:
- включить в реестр муниципальных услуг Администрации Ягодного сельского поселения муниципальную услугу пункт 28 «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах, на территории Ягодного сельского поселения», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                                       в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по экономике и финансам Администрации Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                                          Г.И. Баранов

2

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                            Постановлением
                                                                                                                                                                            Администрации
                                                                                                                                                                            Ягодного сельского
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                           поселения от 28.09.2021 № 105
Реестр муниципальных услуг Администрации Ягодного сельского поселения
	Реквизиты НПА, регламентирующего порядок предоставления МУ, наименование и реквизиты правовых актов, на основании которых осуществляется предоставление МУ

	Наименование уполномоченного должностного лица, ответственного за предоставление МУ

	Место, время и порядок проведения консультаций по вопросам предоставления МУ
	Порядок и виды контроля за оказанием МУ, контролирующее должностное лицо, контактный телефон
	Формы и порядок обжалования по вопросам оказания МУ
	Перечень получателей МУ
	Порядок и сроки выполнения основных действий по оказанию МУ
	Оплата МУ
	Перечень документов, предоставляемых заявителем, порядок подачи и место их приёма
	Результат оказания МУ
	Порядок информирования потребителей о МУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	28. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах, на территории Ягодного сельского поселения

	статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации   предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 2 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Ягодного сельского поселения
	Админист рация СП, землеустроитель
	Администрация СП, каб.3: Томская обл. Асиновский р-н, с. Ягодное,
ул. Школьная 1 Г, при личном приеме или по телефону 8 (38 241)4 36 99, приемные дни: понедельник, среда, пятница с 9.30ч. до 16.00ч. обед
с 12.00ч. до 13.00ч.
	Плановые и внеплановые проверки, текущий контроль, контр. должностное лицо – глава поселения
	Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
	физические и юридические лица
	Не более 15 дней
	бесплатно
	Заявление (устно, письменно), -  документ, удостоверяющий личность физического лица (его представителя),
- представителем физического или юридического лица, предъявляется документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица (при подаче заявления представителем).
В приемные дни;
администрация СП, каб.3.
	 письменное разъяснение по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах, либо письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.
	Письменный ответ на заявление